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NJOFTIM PUBLIK TE dashur qytetar6/e,

Komuna e Prizrenit fton qytetar6t

nE konsultim publik p6r Projekt

Planin Komunal p6r Riintegrim tE

QEndruesh6m tE Personave td

Riatdhesuar.

Data :7.05.2026

Komuna e Prizrenit pdrmes grupit punues p€r hartimin e Planit Komunal pdr Riintegrim t€ Qdndruesh€m te Personave te

Riatdhesuar, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale, Statutin e Komun€s sd Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643,

UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administrate te Hapur n€ Komuna dhe Rregulloren 0112025 pEr Transparence

n€ Komundn e Prizrenit, l€shon kdtd:

NJOFTIM PTIBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetarE per Projekt Planin Komunal pEr Riintegrim tE Qdndrueshdm te Personave

t€ Riatdhesuar

Ky dokument do tEjet€ n€ konsultim publik nga 27.04.2026 deri me daten: 12.05.2026 nddrsa konsultimi publik me qltetare do te

mbahet me 07.05.2026, n€ sallEn e Kuvendit Komunal (Sht€pia e Bardh€), rne fillim n€ ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i d€rgoni deri me daten 12,05.2026 nd ora 10:00, nE emailat e zyfiaftve: lslam.Elshani@rks-

sov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net dhe Haziz.Krasnio i@rks-gov.net , si dhe ne formd fizike ne k€tE adres: Rruga Adem

Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Shttipia e Bardhe).

P€r m€ shumE detaje p€r Projekt Planin Komunal p6r Riintegrim te QEndrueshem te Personave tE Riatdhesuar, mund t'i vizitoni

vegezat e meposhtme:

Uebfaqen zyrtare n€ rubrikdn planet nd konsultim publik:httos://orizren.rks-eov.net&onsultimet-publike/?tax=planet-ne-konsultim-

publik

Platformdn pEr Konsultime Publike: https://prizren.rks-eov.net/konsultimet-oublike/l*i{t'
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JAVNO
OBAVESTENJE Poilovani gradani,

Op5tina Prizren poziva grailane

na javnoj konsultaciji o

Op5tinskom Projekt Pravilniku

zz OdrZivu Reintegraciju

Vra6enih Osoba

Dana:07.05.2026

Mesto: Sala za sednice

OpStina Prizren je preko radne grupe za izradu OpStinskog Plana za Postojanu Reintegraciju Vra6enih Osoba, na osnovu Zakona

br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statut op5tine Prizren. br. 01i01 l-5643, Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 za

Otvorenu Administraciju u Op5tinama iPravilnika 0112025 za Transparentnost u Op5tini Prizren, daje ovo:

JAVNO OBAVESTENJE

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gradanima za Op5tinski Projekt Plan za Postojanu Reintegraciju Vra6enih Osoba

Ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od 27.04.2026 do datuma: 12.03,2026 dok 6e se javna konsultacija sa gradanima

odrLati 07.05.2026, u sali za sednice Skup5tine op5tine (Bela ku6a) sa podetkom od 10:00 h.

VaSe komentare i sugestije moZete slati do datuma 12.05.2026 u 10:00, na e mail sluZbenika: Islam.Elshani@rks-qov.net ,

Adelira.Ho.x]rai@rks-qov.net i Haziz.Krasniqi@rks-eov.net , kao i u fizidkoj formi na ovoj adresi: ulica Adem Jashari br. 275

Prizren, 20000 (Bela Ku6a)

Za viSe detalja o Projekt Plan za Postojanu Reintegraciju Vraienih Osoba, moZete posetiti linkove:

SluZbeni portal u rubrici planovi najavnoj konsultaciji: https://prizren.rks-qov.net/konsultimet-publike/?tax:planet-ne-konsultim-

oublik
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KAMU nilOinisi Sevgili vatandaqlar,

Geri Gtinderilen Kigilerin
Siirdiiriilebilir Yeniden

Entegrasyonu igin Belediye

Taslak Planr ile ilgili kamu

istiqarenin diizenlenecefii tiim
Prizren Belediye sakinlerini
davet etmektedir.

Tarih :07.05.2026

Yer: Belediye Meclis topla+ttI

salon u (Bey az EX),,*,, r x:soiE(nopf r.

03/L-040 sayrlr Yerel Oz Ycinetim Kanun'un, 0l/01 I -5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztfi.in ve ve Prizren Belediyesinde $effafl rkla

ilgili 0l/2025 sayrlr Y0netmeli[i ile Belediyelerde Agrk Ydnetim igin 04/2023 sayrh idari Talimat (YYiB) geregince Geri

G6nderilen Kiqilerin Siirdirtllebilir Yeniden Enlegrasyonu igin Belediye Planrn tasarlanmasr igin gahqma grubu aracrh[ryla igbu

duyuruyu sunmaktadrr:

Sriz konusu belge 27.04.2026 - 12.05.2026 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istipare ise 07,05,2026 tarihinde

Belediye icra binasrnrn iigiinci.i katlnda - Belediye Ydnetim salonunda saat l0:00 da baqlamak iizere diizenlenecektir.

Yorrrm ve 0nerilerinizi 12.03.2026 tarihinde saat l0:00 kadar: Islam. [: lshan i@rks- ov.net, Adelina.Hoxhai@rks-gov.net ve

Haziz. Krasniqi@rks-gov.net yetkililerin e posta adreslerine iletebilirya da Adem Jashari caddesi No. 27 5 Prizren 20000 (Beyaz

Ev) adresine teslim edebilirsiniz

Geri C6nderilen Kigilerin Siirdi.iriilebilir Yeniden Entegrasyonu igin Belediye Taslak Planr Tasla[r ile ilgili daha fazla bilgi igin

apa!rdaki siteleri ziyaret edebilirsiniz:

IKmnorinigare Platformu: https://orizren.rks-qov.ne/konsultimeroublike/
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Geri GOnderilen Kigilerin Siirdiiriilebilir Yeniden Entegrasyonu igin Belediye Taslak Planr ile ilgili kamu istigarenin

diizenlenmesi igin
KAMU BiLDiRiSi

Ymer Berisha

Halkla iletisimBirim Yiineticisin''W@--

Resmi web sitenin kamu isti$are ydnetmelikler krsmrnda: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-oublike/?tax=planet-ne-

konsultim-publik

https://www.facebook.com/kkprizren


